

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s.Cazaclia

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (В1)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				
1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Bloc B1)	m2			27,085 26,985
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	37,4790	13,492
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	37,4790	13,492
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bloc B1).	m2			12,394 11,244
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	37,4790	5,622
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,4790	5,622
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				0,000
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
1.3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).	buc			5,622 5,622
1.3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	37,4790	0,750
1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	37,4790	4,872
1.4	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AIII D12).	kg			15,109 2,324
1.4.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
1.4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
1.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	37,4790	2,211
1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	37,4790	0,112
1.4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.5	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg			16,715 3,935
1.5.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.5.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
1.5.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
1.5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	37,4790	3,823
1.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	37,4790	0,112
1.6	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			63,199 37,479
1.6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
1.6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
1.6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,6000	0,480
1.6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
1.6.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,0000	0,450
1.6.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,0000	9,750
1.6.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
1.6.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
1.6.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,0000	2,040
1.6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,4790	5,622

1.6.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	37,4790	31,857
1.6.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
1.7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3			1 540,662 198,639
1.7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
1.7.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	37,4790	181,773
1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	37,4790	16,866
1.7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
1.7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				0,000
		Capitolul 1.3 Exacutia acoperisului				
1.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 21)	m3			4 606,343 843,278
1.8.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,0000	337,500
1.8.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,0000	30,000
1.8.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,0000	2 790,000
1.8.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,0000	360,000
1.8.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	11,0000	37,400
1.8.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
1.8.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,0000	25,800
1.8.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,0000	45,000
1.8.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,5000	10,875
1.8.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	37,4790	758,950
1.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	37,4790	84,328
1.8.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
1.8.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,0000	9,900
1.8.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,0000	6,900
1.9	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			2 336,774 247,474
1.9.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,0000	100,000
1.9.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	15,0000	15,000
1.9.3	20101029010142	Lemn rotund de rasoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
1.9.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
1.9.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,0000	300,000
1.9.6	2682132600001	Serceveli (Переплеты)	m2	0,5000	2 500,0000	1 250,000
1.9.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,0000	21,000
1.9.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	37,4790	223,750
1.9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	37,4790	23,724
1.9.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,0000	38,500
1.9.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	30,0000	4,800
1.10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.474 m3) se iau dupa proiect (plansa 21)	m2			33,406 11,056
1.10.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0068	3 000,0000	20,400
1.10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	15,0000	1,800
1.10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	37,4790	8,433
1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	37,4790	2,624
1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3			46,610 9,370
1.11.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
1.11.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	37,4790	9,370
1.11.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
1.11.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
1.12	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			452,136 76,832
1.12.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	37,0000	362,600
1.12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,6000	8,064
1.12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	37,4790	76,832
1.12.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	0,0000	0,000
1.12.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	160,0000	4,640
1.12.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	0,0000	0,000
1.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			15,960 9,370
1.13.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
1.13.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
1.13.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.13.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	37,4790	7,496
1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,4790	1,874

1.13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.14	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)	m2			100,189
						19,864
1.14.1	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	75,0000	76,500
1.14.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	17,0000	3,825
1.14.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	37,4790	19,864
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			15,960
						9,370
1.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
1.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
1.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	37,4790	7,496
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,4790	1,874
1.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2			172,637
						43,101
1.16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	92,0000	105,800
1.16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,0000	6,500
1.16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3700	3,330
1.16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000
1.16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
1.16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
1.16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
1.16.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	37,4790	33,731
1.16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,4790	9,370
1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluisti, pe fetele vizibile, cu scindura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrta pe o parte 100*30mm, consum 0.03m3/m2)	m2			679,532
						77,207
1.17.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0300	20 000,0000	600,000
1.17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
1.17.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	37,4790	2,249
1.17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	37,4790	67,462
1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,4790	7,496
1.17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2			39,253
						20,613
1.18.1	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	28,0000	2,240
1.18.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,0000	10,450
1.18.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,0000	0,950
1.18.4	26811260014721	Hirtie pentru stieft uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.18.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,0000	2,000
1.18.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,0000	2,000
1.18.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,4790	20,613
1.19	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			95,804
						11,244
1.19.1	2710406311800	Opritor de zapada	m	1,0500	50,0000	52,500
1.19.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	10,0000	14,000
1.19.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,0000	4,000
1.19.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
1.19.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
1.19.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,0000	3,000
1.19.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
1.19.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.19.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	37,4790	11,244
1.19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m			116,764
						11,244
1.20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
1.20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
1.20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
1.20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
1.20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
1.20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	33,0000	6,600
1.20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
1.20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
1.20.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	37,4790	11,244
1.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			113,153

		(D88mm)					13,118
1.21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,0000		57,750
1.21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000		17,500
1.21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,0000		2,500
1.21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,0000		5,000
1.21.5	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	26,0000		6,500
1.21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000		6,250
1.21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,0000		2,500
1.21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000		0,000
1.21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	37,4790		13,118
1.21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000		0,075
1.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, pe acoperis (plansa 25)	kg				21,864
							7,871
1.22.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,0000		13,000
1.22.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000		0,200
1.22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200		0,015
1.22.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,0000		0,650
1.22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000		0,032
1.22.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,8000		0,096
1.22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	37,4790		7,121
1.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,4790		0,375
1.22.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,4790		0,375
1.23	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (scara verticala pentru acces pe acoperis plansa 30)	kg				26,143
							11,244
1.23.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	10,0000		0,150
1.23.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	20,0000		0,400
1.23.3	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	12,0000		12,600
1.23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	1,9200		0,115
1.23.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	40,0000		1,200
1.23.6	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,0000		0,000
1.23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,4790		1,874
1.23.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	37,4790		9,370
		TOTAL Capitolul 1.3 Executia acoperisului					0,000
		Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 23)					
1.24	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3				1 816,791
							212,131
1.24.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,5000		1 400,000
1.24.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	800,0000		192,800
1.24.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,0000		1,500
1.24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000		8,360
1.24.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	37,4790		176,151
1.24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	37,4790		35,980
1.24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	5,0000		2,000
1.25	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala semirigida, 125 kg/m3; 50mm).	m2				184,703
							86,576
1.25.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4500		9,800
1.25.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,5000		12,500
1.25.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	60,0000		64,200
1.25.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	6,5000		7,150
1.25.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000		0,000
1.25.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,3500		2,800
1.25.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000		0,000
1.25.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	37,4790		70,910
1.25.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	37,4790		15,666
1.25.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000		0,125
1.25.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000		0,017
1.25.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000		0,150
1.25.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000		0,420
1.26	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala Isover 50mm)	m2				184,703
							86,576
1.26.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4500		9,800
1.26.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,5000		12,500
1.26.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	60,0000		64,200
1.26.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	6,5000		7,150
1.26.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000		0,000
1.26.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,3500		2,800
1.26.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000		0,000
1.26.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	37,4790		70,910
1.26.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	37,4790		15,666
1.26.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000		0,125

1.26.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
1.26.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.26.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000	0,420
1.27	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)	m2			172,075 58,092
1.27.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000
1.27.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,0000	7,800
1.27.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750
1.27.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,5000	2,500
1.27.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,0000	3,900
1.27.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500
1.27.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.27.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	37,4790	54,345
1.27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,4790	3,748
1.27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
1.28	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla metalica)	m2			172,075 58,092
1.28.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000
1.28.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,0000	7,800
1.28.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750
1.28.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,5000	2,500
1.28.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,0000	3,900
1.28.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500
1.28.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
1.28.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	37,4790	54,345
1.28.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,4790	3,748
1.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
1.29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2			172,637 43,101
1.29.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	92,0000	105,800
1.29.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,0000	6,500
1.29.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3700	3,330
1.29.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000
1.29.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
1.29.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
1.29.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
1.29.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	37,4790	33,731
1.29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,4790	9,370
1.29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
		TOTAL Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 23)				0,000

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (B2:Г2)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul B2; Г2 Capitolul 1.1 Demolari				
2.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Bloc B2)	m2			18,989 18,889
2.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,2353	9,445
2.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,2353	9,445
2.1.3	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bloc B2).	m2			9,021 7,871
2.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
2.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	26,2353	3,935
2.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,2353	3,935
2.2.4	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				0,000
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
2.3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la	buc			3,935

		consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).				3,935
2.3.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	26,2353	0,525
2.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	26,2353	3,411
2.4	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisant (AIII D12).	kg			14,412 1,627
2.4.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
2.4.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
2.4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
2.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	26,2353	1,548
2.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	26,2353	0,079
2.4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
2.5	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg			15,577 2,797
2.5.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
2.5.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
2.5.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
2.5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	26,2353	2,676
2.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,3620	0,121
2.6	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			66,082 40,362
2.6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
2.6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
2.6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,6000	0,480
2.6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
2.6.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,0000	0,450
2.6.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,0000	9,750
2.6.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
2.6.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
2.6.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,0000	2,040
2.6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,3620	6,054
2.6.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	40,3620	34,308
2.6.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
2.7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3			1 555,942 213,919
2.7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
2.7.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
2.7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,3620	195,756
2.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,3620	18,163
2.7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
2.7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				0,000
		Capitolul 1.3. Executia Acoperisului				
2.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 34;37)	m3			4 671,210 908,145
2.8.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,0000	337,500
2.8.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,0000	30,000
2.8.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,0000	2 790,000
2.8.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,0000	360,000
2.8.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	11,0000	37,400
2.8.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
2.8.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,0000	25,800
2.8.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,0000	45,000
2.8.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,5000	10,875
2.8.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,3620	817,331
2.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,3620	90,815
2.8.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
2.8.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,0000	9,900
2.8.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,0000	6,900
2.9	CE42A	Executarea lucarmelor.	buc			2 355,810 266,510
2.9.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,0000	100,000

2.9.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	15,0000	15,000
2.9.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
2.9.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
2.9.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,0000	300,000
2.9.6	2682132600001	Cercevelii (Переплеты)	m2	0,5000	2 500,0000	1 250,000
2.9.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,0000	21,000
2.9.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	40,3620	240,961
2.9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	40,3620	25,549
2.9.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,0000	38,500
2.9.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	30,0000	4,800
2.10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.771 m3) se iau dupa proiect (plansa 34;37)	m2			34,557 11,907
2.10.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0069	3 000,0000	20,700
2.10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	15,0000	1,800
2.10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	40,3620	9,081
2.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,3620	2,825
2.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
2.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3			47,331 10,091
2.11.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
2.11.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	40,3620	10,091
2.11.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
2.11.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
2.12	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			458,046 82,742
2.12.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	37,0000	362,600
2.12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,6000	8,064
2.12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	40,3620	82,742
2.12.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	0,0000	0,000
2.12.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	160,0000	4,640
2.12.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	0,0000	0,000
2.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			16,681 10,091
2.13.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
2.13.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
2.13.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
2.13.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,3620	8,072
2.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,3620	2,018
2.13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2.14	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)	m2			101,717 21,392
2.14.1	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	75,0000	76,500
2.14.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	17,0000	3,825
2.14.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	40,3620	21,392
2.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			16,681 10,091
2.15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
2.15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
2.15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
2.15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,3620	8,072
2.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,3620	2,018
2.15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2			175,953 46,416
2.16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	92,0000	105,800
2.16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,0000	6,500
2.16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3700	3,330
2.16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000
2.16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
2.16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
2.16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
2.16.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	40,3620	36,326
2.16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,3620	10,091
2.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
2.17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu scindura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrta pe o parte 100*30mm, consum 0.03m3/m2)	m2			198,221 83,146

2.17.1	2010102903497	Scinduri geluite si faultuite	m3	0,0055	20 500,0000	112,750
2.17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
2.17.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	40,3620	2,422
2.17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	40,3620	72,652
2.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,3620	8,072
2.17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
2.18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2			40,839 22,199
2.18.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	28,0000	2,240
2.18.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,0000	10,450
2.18.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,0000	0,950
2.18.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
2.18.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,0000	2,000
2.18.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,0000	2,000
2.18.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,3620	22,199
2.19	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			111,089 12,109
2.19.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	50,0000	52,500
2.19.2	2875276311231	Opritor de zapada	buc	1,4000	20,0000	28,000
2.19.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,0000	4,000
2.19.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
2.19.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
2.19.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,0000	3,000
2.19.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
2.19.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
2.19.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,3620	12,109
2.19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m			117,629 12,109
2.20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
2.20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
2.20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
2.20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
2.20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
2.20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	33,0000	6,600
2.20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
2.20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
2.20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	40,3620	12,109
2.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m			114,162 14,127
2.21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
2.21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000	17,500
2.21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,0000	5,000
2.21.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	26,0000	6,500
2.21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
2.21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
2.21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
2.21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,3620	14,127
2.21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
2.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, pe acoperis (plansa 40)	kg			22,469 8,476
2.22.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,0000	13,000
2.22.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000	0,200
2.22.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
2.22.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,0000	0,650
2.22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,6000	0,032
2.22.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,8000	0,096
2.22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,3620	7,669
2.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,3620	0,404
2.22.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,3620	0,404
		TOTAL Capitolul 1.3. Executia Acoperisului				0,000
		Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 38)				
2.23	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			1 833,109 228,449
2.23.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,5000	1 400,000
2.23.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	800,0000	192,800
2.23.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,0000	1,500
2.23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
2.23.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	40,3620	189,701
2.23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	40,3620	38,748
2.23.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	5,0000	2,000

2.24	IzF55C	Termoizolarea exterioră a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala semirigida, 125 kg/m3; 50mm).	m2				191,363
							93,236
2.24.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4500	9,800	
2.24.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,5000	12,500	
2.24.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	60,0000	64,200	
2.24.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	6,5000	7,150	
2.24.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000	
2.24.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,3500	2,800	
2.24.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000	
2.24.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,3620	76,365	
2.24.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,3620	16,871	
2.24.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125	
2.24.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017	
2.24.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150	
2.24.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000	0,420	
2.25	IzF55C	Termoizolarea exterioră a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala Isover 50mm)	m2				191,363
							93,236
2.25.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,4500	9,800	
2.25.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,5000	12,500	
2.25.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	60,0000	64,200	
2.25.4	2614122601913	Împislitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	6,5000	7,150	
2.25.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000	
2.25.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,3500	2,800	
2.25.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000	
2.25.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,3620	76,365	
2.25.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,3620	16,871	
2.25.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125	
2.25.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017	
2.25.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150	
2.25.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000	0,420	
2.26	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)	m2				176,544
							62,561
2.26.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000	
2.26.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,0000	7,800	
2.26.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750	
2.26.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,5000	2,500	
2.26.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,0000	3,900	
2.26.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500	
2.26.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000	
2.26.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	40,3620	58,525	
2.26.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,3620	4,036	
2.26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110	
2.27	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla metalica)	m2				176,544
							62,561
2.27.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000	
2.27.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	13,0000	7,800	
2.27.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750	
2.27.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,5000	2,500	
2.27.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,0000	3,900	
2.27.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,0000	1,500	
2.27.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000	
2.27.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	40,3620	58,525	
2.27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,3620	4,036	
2.27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110	
2.28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2				175,953
							46,416
2.28.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	92,0000	105,800	
2.28.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,0000	6,500	
2.28.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3700	3,330	
2.28.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000	
2.28.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000	
2.28.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500	
2.28.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000	

2.28.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,3620	36,326
2.28.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,3620	10,091
2.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
		TOTAL Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 38)				0,000

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (А siB1)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Galeria de trecere Bloc A si Bloc B1 Capitolul 1.1. Demolari				
3.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Galeria Bloc A)	m2			25,009 24,909
3.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	34,5960	12,455
3.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	34,5960	12,455
3.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3.2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Galeria Bloc B1)	m2			25,009 24,909
3.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	34,5960	12,455
3.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	34,5960	12,455
3.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Galeria Bloc A).	m2			11,529 10,379
3.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	34,5960	5,189
3.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,5960	5,189
3.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
3.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Galeria Bloc B1)	m2			11,529 10,379
3.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
3.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	34,5960	5,189
3.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,5960	5,189
3.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				0,000
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
3.5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).	buc			5,189 5,189
3.5.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	34,5960	0,692
3.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,5960	4,497
3.6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisant (AIII D12).	kg			14,930 2,145
3.6.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
3.6.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
3.6.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	34,5960	2,041
3.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	34,5960	0,104
3.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
3.7	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg			16,413 3,633
3.7.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
3.7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,0000	0,180
3.7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	34,5960	3,529
3.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	34,5960	0,104
3.8	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			60,316 34,596
3.8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000

3.8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
3.8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,6000	0,480
3.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
3.8.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,0000	0,450
3.8.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,0000	9,750
3.8.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
3.8.8	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
3.8.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,0000	2,040
3.8.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,5960	5,189
3.8.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	34,5960	29,407
3.8.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
3.9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3			1 525,382 183,359
3.9.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,0000	1 281,250
3.9.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
3.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.9.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	34,5960	167,791
3.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,5960	15,568
3.9.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
3.9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				0,000
		Capitolul 1.3. Executia acoperisului				
3.10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 48)	m3			4 541,475 778,410
3.10.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,0000	337,500
3.10.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,0000	30,000
3.10.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,0000	2 790,000
3.10.4	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,0000	360,000
3.10.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	11,0000	37,400
3.10.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
3.10.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,0000	25,800
3.10.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,0000	45,000
3.10.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,5000	10,875
3.10.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,5960	700,569
3.10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	34,5960	77,841
3.10.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
3.10.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,0000	9,900
3.10.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	30,0000	6,900
3.11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.177 m3) se iau dupa proiect (plansa 48)	m2			52,656 10,206
3.11.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0135	3 000,0000	40,500
3.11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,0000	1,800
3.11.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	34,5960	7,784
3.11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,5960	2,422
3.11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
3.12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3			45,889 8,649
3.12.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
3.12.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	34,5960	8,649
3.12.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
3.12.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
3.13	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			446,226 70,922
3.13.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	37,0000	362,600
3.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,6000	8,064
3.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	34,5960	70,922
3.13.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	0,0000	0,000
3.13.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	160,0000	4,640
3.13.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	0,0000	0,000
3.14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			15,240 8,649
3.14.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
3.14.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
3.14.3	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
3.14.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	34,5960	6,919
3.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,5960	1,730
3.14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3.15	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)	m2			98,661 18,336

3.15.1	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	75,0000	76,500
3.15.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	17,0000	3,825
3.15.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	34,5960	18,336
3.16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			15,240
						8,649
3.16.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
3.16.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
3.16.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
3.16.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	34,5960	6,919
3.16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,5960	1,730
3.16.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3.17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2			169,322
						39,785
3.17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	92,0000	105,800
3.17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,0000	6,500
3.17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3700	3,330
3.17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000
3.17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
3.17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
3.17.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
3.17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,5960	31,136
3.17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,5960	8,649
3.17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
3.18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu scondura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrata pe o parte 100*30mm, consum 0.03m3/m2, 0.864m3, plansa 48)	m2			186,343
						71,268
3.18.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	20 500,0000	112,750
3.18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
3.18.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,5960	2,076
3.18.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	34,5960	62,273
3.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,5960	6,919
3.18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
3.19	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2			37,668
						19,028
3.19.1	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	28,0000	2,240
3.19.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,0000	10,450
3.19.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,0000	0,950
3.19.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
3.19.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,2000	10,0000	2,000
3.19.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,0000	2,000
3.19.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,5960	19,028
3.20	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			112,191
						10,379
3.20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
3.20.2	2875276311231	Opritor de zapada	buc	1,4000	20,0000	28,000
3.20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
3.20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
3.20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
3.20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	15,0000	3,000
3.20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
3.20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
3.20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,5960	10,379
3.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3.21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m			115,899
						10,379
3.21.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
3.21.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,0000	28,000
3.21.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,0000	2,000
3.21.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,0000	1,000
3.21.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	15,0000	3,000
3.21.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	33,0000	6,600
3.21.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,4000	4,000
3.21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
3.21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,5960	10,379
3.21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3.22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m			112,144
						12,109
3.22.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	55,0000	57,750
3.22.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000	17,500
3.22.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
3.22.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,0000	5,000
3.22.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	26,0000	6,500

3.22.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
3.22.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,0000	2,500
3.22.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
3.22.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,5960	12,109
3.22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		TOTAL Capitolul 1.3. Executia acoperisului				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s.Cazaclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Чадыр Лунга

Deviz local Nr. 1.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 619 760,923 (Lei)

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (В1)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Bloc B1)	m2	241,8000	27,0849	6 549,124
					26,9849	6 524,944
1.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bloc B1).	m2	139,2000	12,3937	1 725,203
					11,2437	1 565,123
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				8 274,327
		Inclusiv salariul				8 090,067
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
1.3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).	buc	32,0000	5,6219	179,899
					5,6219	179,899
1.4	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisant (AIII D12).	kg	223,9300	15,1087	3 383,291
					2,3237	520,346
1.5	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg	59,2800	16,7153	990,883
					3,9353	233,284
1.6	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	17,5000	63,1990	1 105,983
					37,4790	655,883
1.7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3	3,9400	1 540,6617	6 070,207
					198,6387	782,636
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				11 730,262
		Inclusiv salariul				2 372,048
		Capitolul 1.3 Exacutia acoperisului				
1.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 21)	m3	6,6400	4 606,3425	30 586,114
					843,2775	5 599,363
1.9	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	1,0000	2 336,7738	2 336,774
					247,4738	247,474
1.10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.474 m3) se iau dupa proiect (plansa 21)	m2	218,4000	33,4063	7 295,937
					11,0563	2 414,697
1.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3	8,4400	46,6098	393,386
					9,3698	79,081
1.12	CN50B	Tratamentul ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3	8,4400	452,1360	3 816,027
					76,8320	648,462
1.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	139,3000	15,9603	2 223,263
					9,3698	1 305,206
1.14	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel	m2	139,3000	100,1889	13 956,310

		moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)			19,8639	2 767,037
1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	218,4000	15,9603	3 485,719
					9,3698	2 046,353
1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2	218,4000	172,6374	37 703,997
					43,1009	9 413,226
1.17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu scindura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrata pe o parte 100*30mm, consum 0.03m3/m2)	m2	43,7500	679,5317	29 729,514
					77,2067	3 377,795
1.18	CN16D	Vopatorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2	43,7500	39,2535	1 717,338
					20,6135	901,838
1.19	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	39,0000	95,8037	3 736,344
					11,2437	438,504
1.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m	62,5000	116,7642	7 297,763
					11,2437	702,731
1.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m	60,8000	113,1527	6 879,681
					13,1177	797,553
1.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, pe acoperis (plansa 25)	kg	182,4600	21,8640	3 989,296
					7,8706	1 436,068
1.23	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (scara verticala pentru acces pe acoperis plansa 30)	kg	193,7200	26,1429	5 064,394
					11,2437	2 178,130
		TOTAL Capitolul 1.3 Executia acoperisului				160 211,857
		Inclusiv salariul				34 353,518
		Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 23)				
1.24	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,2800	1 816,7911	508,702
					212,1311	59,397
1.25	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala semirigida, 125 kg/m3; 50mm).	m2	37,7000	184,7030	6 963,303
					86,5765	3 263,934
1.26	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vata minerala Isover 50mm)	m2	38,0000	184,7030	7 018,714
					86,5765	3 289,907
1.27	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)	m2	37,7000	172,0750	6 487,226
					58,0925	2 190,085
1.28	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla metalica)	m2	8,1600	172,0750	1 404,132
					58,0925	474,034
1.29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2	1,6000	172,6374	276,220
					43,1009	68,961
		TOTAL Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 23)				22 658,295
		Inclusiv salariul				9 346,318

Total manopera (ore)	1 445,1280
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		202 874,741
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	12 186,439
Total		215 061,180
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 954,699
Total		218 015,880
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 360,318
Total		222 376,197

Beneficiu de deviz	2,0000%	4 447,524
--------------------	---------	-----------

Total Deviz fara TVA	226 823,721
-----------------------------	--------------------

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (B2:Г2)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Blocul B2; Г2 Capitolul 1.1 Demolari				
2.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Bloc B2)	m2	241,8000	18,9894	4 591,641
					18,8894	4 567,461
2.2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Bloc B2).	m2	139,2000	9,0206	1 255,666
					7,8706	1 095,586
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				5 847,307
		Inclusiv salariul				5 663,047
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
2.3	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).	buc	37,0000	3,9353	145,606
					3,9353	145,606
2.4	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisant (AIII D12).	kg	252,9000	14,4116	3 644,691
					1,6266	411,364
2.5	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg	67,9200	15,5771	1 057,996
					2,7971	189,978
2.6	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	22,3000	66,0820	1 473,629
					40,3620	900,073
2.7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3	4,5100	1 555,9416	7 017,297
					213,9186	964,773
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				13 339,218
		Inclusiv salariul				2 611,794
		Capitolul 1.3. Executia Acoperisului				
2.8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 34;37)	m3	6,6300	4 671,2100	30 970,122
					908,1450	6 021,001
2.9	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	1,0000	2 355,8103	2 355,810
					266,5103	266,510
2.10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.771 m3) se iau dupa proiect (plansa 34;37)	m2	260,0000	34,5568	8 984,765
					11,9068	3 095,765
2.11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3	9,5900	47,3305	453,899
					10,0905	96,768
2.12	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3	9,5900	458,0461	4 392,662
					82,7421	793,497
2.13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	159,3000	16,6810	2 657,283
					10,0905	1 607,417
2.14	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)	m2	159,3000	101,7169	16 203,496
					21,3919	3 407,723
2.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	260,0000	16,6810	4 337,060
					10,0905	2 623,530
2.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea	m2	260,0000	175,9528	45 747,728

		metalului minim 0.5mm)			46,4163	12 068,238
2.17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu scondura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrata pe o parte 100*30mm, consum 0.03m3/m2)	m2	43,7500	198,2207	8 672,157
					83,1457	3 637,625
2.18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2	73,7500	40,8391	3 011,884
					22,1991	1 637,184
2.19	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	42,0000	111,0886	4 665,721
					12,1086	508,561
2.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m	62,5000	117,6291	7 351,819
					12,1086	756,788
2.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m	60,8000	114,1617	6 941,031
					14,1267	858,903
2.22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, pe acoperis (plansa 40)	kg	182,4600	22,4694	4 099,763
					8,4760	1 546,535
		TOTAL Capitolul 1.3. Executia Acoperisului				150 845,201
		Inclusiv salariul				38 926,045
		Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 38)				
2.23	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,2800	1 833,1089	513,270
					228,4489	63,966
2.24	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vată minerala semirigida, 125 kg/m3; 50mm).	m2	37,7000	191,3627	7 214,375
					93,2362	3 515,005
2.25	IzF55C	Termoizolarea exterioară a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Vată minerala Isover 50mm)	m2	38,0000	191,3627	7 271,783
					93,2362	3 542,976
2.26	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)	m2	37,7000	176,5436	6 655,694
					62,5611	2 358,553
2.27	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla metalica)	m2	8,1600	176,5436	1 440,596
					62,5611	510,499
2.28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2	1,6000	175,9528	281,524
					46,4163	74,266
		TOTAL Capitolul 1.4. Executia canalelor de ventilare (CV 1-2 plansa 38)				23 377,242
		Inclusiv salariul				10 065,266

Total manopera (ore)	1 504,2183
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		193 408,968
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	12 884,884
Total		206 293,852
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 701,910
Total		208 995,763
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 179,915
Total		213 175,678
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 263,514

Total Deviz fara TVA	217 439,191
-----------------------------	--------------------

Devizul: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (А siB1)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	

1	2	3	4	proiect 5	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Galeria de trecere Bloc A si Bloc B1 Capitolul 1.1. Demolari				
3.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment, inclusiv tunsul tablei recuperabile. (Galeria Bloc A)	m2	49,2000	25,0091	1 230,449
					24,9091	1 225,529
3.2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Galeria Bloc B1)	m2	39,0000	25,0091	975,356
					24,9091	971,456
3.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Galeria Bloc A).	m2	33,3000	11,5288	383,909
					10,3788	345,614
3.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Galeria Bloc B1)	m2	26,4000	11,5288	304,360
					10,3788	274,000
		TOTAL Capitolul 1. Blocul B1 Capitolul 1.1 Demolari				2 894,074
		Inclusiv salariul				2 816,599
		Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				
3.5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (forarea gaurilor d20mm in betonul existent, curatirea lor si pregatirea p-u fixarea Elementelor de Legatura prin umplerea cu mortar ciment-nisip M100 cu adaus de clei PVA (10%) sau adeziv pe baza de polimeri chimici (bauxita) (Ancorarea maurlatului cu anchere din armatura A I, d=12, lung = 550mm)).	buc	19,0000	5,1894	98,599
					5,1894	98,599
3.6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisant (AIII D12).	kg	131,8300	14,9300	1 968,216
					2,1450	282,769
3.7	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI D6).	kg	30,4500	16,4126	499,763
					3,6326	110,612
3.8	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	11,5000	60,3160	693,634
					34,5960	397,854
3.9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton marfa C15)	m3	2,0100	1 525,3818	3 066,017
					183,3588	368,551
		TOTAL Capitolul 1.2. Executia centurii monolite				6 326,229
		Inclusiv salariul				1 258,385
		Capitolul 1.3. Executia acoperisului				
3.10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Plansa 48)	m3	3,1700	4 541,4750	14 396,476
					778,4100	2 467,560
3.11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (1.177 m3) se iau dupa proiect (plansa 48)	m2	87,7000	52,6558	4 617,915
					10,2058	895,050
3.12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:astereala	m3	4,3500	45,8890	199,617
					8,6490	37,623
3.13	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	4,3500	446,2258	1 941,082
					70,9218	308,510
3.14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	60,0000	15,2395	914,370
					8,6490	518,940
3.15	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Vat. mineral bazatic "Rckwool"- 35kg/m3 - grl 150mm)	m2	60,0000	98,6609	5 919,653
					18,3359	1 100,153
3.16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	87,7000	15,2395	1 336,504
					8,6490	758,517
3.17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica grosimea metalului minim 0.5mm)	m2	87,7000	169,3219	14 849,531
					39,7854	3 489,180
3.18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu scindura 100*30mm gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1m (cu scindura prelucrta pe o parte	m2	19,2500	186,3428	3 587,098

		100*30mm, consum 0.03m3/m2, 0.864m3, plansa 48)			71,2678	1 371,904
3.19	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsea de tip "Pinotex")	m2	19,2500	37,6678	725,105
					19,0278	366,285
3.20	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	23,0000	112,1913	2 580,400
					10,3788	238,712
3.21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 120mm)	m	27,5000	115,8993	3 187,231
					10,3788	285,417
3.22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m	12,0000	112,1436	1 345,723
					12,1086	145,303
		TOTAL Capitolul 1.3. Executia acoperisului				55 600,705
		Inclusiv salariul				11 983,155

Total manopera (ore)	464,1617
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		64 821,008
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	3 613,081
Total		68 434,089
Cheltuieli de transport	2,0000%	966,645
Total		69 400,733
Cheltuieli de regie	2,0000%	1 388,015
Total		70 788,748
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 415,775

Total Deviz fara TVA	72 204,523
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	516 467,436
TVA (20%)	103 293,487
TOTAL GENERAL	619 760,923
Inclusiv salariul	127 486,241

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Чадыр Лунга

Devizul local de resurse Nr. 1.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 619 760,923 (Lei)

Deviz: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (В1)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,6250	37,4790	98,382
2	7122050013400	Zidar	h-om	1,9560	37,4790	73,309
3	7123010010200	Betonist	h-om	19,1090	37,4790	716,186
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,2584	37,4790	721,787
5	7124010010700	Dulgher	h-om	142,7650	37,4790	5 350,689
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	140,4300	37,4790	5 263,176
7	7132040012700	Parchetar	h-om	20,8800	37,4790	782,562
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	214,7644	37,4790	8 049,155
9	7134050013240	Izolator - termic	h-om	73,8290	37,4790	2 767,037
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,0625	37,4790	901,838
11	7212030022700	Sudor	h-om	1,8246	37,4790	68,384
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	403,2750	37,4790	15 114,344
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	83,0974	37,4790	3 114,407
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	245,9282	37,4790	9 217,144
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,6426	37,4790	1 185,933
16	9310060019930	Muncitor	h-om	19,6808	37,4790	737,617
Total manopera					54 161,951	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	605,6000	0,3500	211,960
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	8,7500	10,0000	87,500
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6492	4,8000	17,516
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,5000	28,0000	98,000
5	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,5026	3 000,0000	4 507,860
7	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,3125	20 000,0000	26 250,000
8	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,7968	3 000,0000	2 390,400
9	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
10	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,0000	300,000
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0175	3 000,0000	52,500
12	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0664	3 000,0000	199,200
13	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	6,1752	3 000,0000	18 525,600
14	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	3 000,0000	0,420
15	2010237318750	Distantiere	buc	84,9630	1,0000	84,963
16	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,2750	75,0000	170,625
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	119,168
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,0000	355,988
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,0000	1 354,430
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	151,781
21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10,0000	0,0000	248,676
22	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3,0000	0,0000	84,066
23	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	73,013

24	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,1875	19,0000	41,563
25	2320187315789	Decofrol	kg	2,1000	17,0000	35,700
26	23203226000361	Gudron	kg	17,1312	10,0000	171,312
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,8744	20,0000	77,488
28	2413217300010	Cleme	buc	30,4000	10,0000	304,000
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,9058	10,0000	29,058
30	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	82,7120	37,0000	3 060,344
31	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,3125	55,0000	457,188
32	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,8246	65,0000	118,599
33	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,3750	20,0000	87,500
34	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,5860	15,0000	68,790
35	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	302,8000	2,4500	741,860
36	2462106110601	Paste antiseptice	kg	16,5424	19,0000	314,306
37	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	378,5000	2,5000	946,250
38	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	11,0000	10,0000	110,000
39	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	83,2700	6,5000	541,255
40	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0675	800,0000	53,984
41	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	112,0000	3,5000	392,000
42	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	22,0000	50,0000	1 100,000
43	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	42,5376	1,6000	68,060
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,6492	1,6000	5,839
45	2663102100000	Beton	m3	4,0385	1 250,0000	5 048,125
46	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,5000	10,0000	125,000
47	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,8000	20,0000	156,000
48	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,8750	2,0000	43,750
49	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	2 500,0000	1 250,000
50	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	9,6280	7,5000	72,210
51	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	411,3550	5,0000	2 056,775
52	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	80,9990	60,0000	4 859,940
53	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	142,0860	75,0000	10 656,450
54	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	110,0000	13,0000	1 430,000
55	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	52,7390	80,0000	4 219,120
56	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	253,0000	92,0000	23 276,000
57	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	27,5160	13,0000	357,708
58	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,8000	50,0000	440,000
59	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	63,8400	55,0000	3 511,200
60	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	65,6250	55,0000	3 609,375
61	2710406311800	Opritor de zapada	m	40,9500	50,0000	2 047,500
62	271060200100	Otel beton	kg	203,4060	12,0000	2 440,872
63	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	229,5283	12,0000	2 754,339
64	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	60,7620	12,0000	729,144
65	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	14,9045	12,0000	178,854
66	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000
67	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8321	18,0000	50,978
68	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	31,3425	17,0000	532,823
69	27859	Pastă antiseptică	kg	19,9864	19,0000	379,742
70	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	182,4600	13,0000	2 371,980
71	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,0000	100,000
72	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	15,0000	15,000
73	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	22,5760	11,0000	248,336
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,2955	15,0000	499,433
75	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,7239	40,0000	268,956
76	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,2500	1,6000	8,400
77	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	49,8000	45,0000	2 241,000
78	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,2000	26,0000	395,200
79	2874115837745	Suruburi	buc	1 015,0000	0,4000	406,000
80	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	229,3000	0,5000	114,650
81	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,2500	0,0000	0,000
82	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0875	0,0000	0,000
83	2874125886734	Nituri POP	buc	229,3000	0,1500	34,395
84	28741458870491	Cuie de constructie	kg	21,3200	15,0000	319,800

85	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,4500	10,0000	214,500
86	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,9000	15,0000	58,500
87	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,8000	15,0000	117,000
88	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,5000	33,0000	412,500
89	2875274000502	Cot burlan	buc	30,4000	35,0000	1 064,000
90	2875274000503	Cot de capat	buc	15,2000	25,0000	380,000
91	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,2000	10,0000	152,000
92	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,3000	15,0000	304,500
93	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	54,6000	10,0000	546,000
94	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	87,5000	20,0000	1 750,000
95	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5250	0,0000	0,000
96	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 980,0000	0,3700	732,600
97	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 292,4000	0,0500	214,620
98	4011106202741	Energie electrica	kw	13,0829	1,9200	25,119
99	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7142	19,0000	13,570
100	4100126202818	Apă	m3	6,9600	19,0000	132,240
Total materiale						147 734,962

Utilaje

1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0422	0,0000	0,000
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,1060	350,0000	387,100
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8925	5,0000	9,463
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,4040	5,0000	52,020
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,4391	5,0000	7,196
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	2,2710	5,0000	11,355
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,5272	30,0000	45,816
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,9936	5,0000	129,968
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5897	20,0000	31,794
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2448	160,0000	39,162
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3640	30,0000	70,920
12	29552700002608	Fierastru mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,1912	30,0000	65,736
13	29552700002609	Fierastru mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	30,0000	4,800
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3500	350,0000	122,500
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0844	0,0000	0,000
Total utilaje						977,829

Total		202 874,741
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	12 186,439
Total		215 061,180
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 954,699
Total		218 015,880
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 360,318
Total		222 376,197
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 447,524
TOTAL Deviz fara TVA		226 823,721

Deviz: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (В2:Г2)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,6250	40,3620	105,950
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	26,2353	19,414
3	7122050013400	Zidar	h-om	1,3160	40,3620	53,116
4	7123010010200	Betonist	h-om	21,8735	40,3620	882,858

5	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,8489	26,2353	573,213
6	7124010010700	Dulgher	h-om	156,2050	40,3620	6 304,746
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	140,2275	40,3620	5 659,862
8	7132040012700	Parchetar	h-om	20,8800	26,2353	547,793
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	227,0844	40,3620	9 165,581
10	7134050013240	Izolator - termic	h-om	84,4290	40,3620	3 407,723
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,5625	40,3620	1 637,184
12	7212030022700	Sudor	h-om	1,8246	40,3620	73,645
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87,0480	26,2353	2 283,730
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	354,5670	40,3620	14 311,033
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,6674	40,3620	1 399,246
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,4967	26,2353	2 977,620
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	140,8544	40,3620	5 685,164
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,6426	40,3620	1 277,159
19	9310060019930	Muncitor	h-om	22,3258	40,3620	901,114
Total manopera						57 266,152
Material						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	605,6000	0,3500	211,960
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	14,7500	10,0000	147,500
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6492	4,8000	17,516
4	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9000	28,0000	165,200
5	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,8163	3 000,0000	5 448,900
7	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2406	20 500,0000	4 932,813
8	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,7956	3 000,0000	2 386,800
9	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
10	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,0000	300,000
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0223	3 000,0000	66,900
12	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0663	3 000,0000	198,900
13	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	6,1659	3 000,0000	18 497,700
14	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	3 000,0000	0,420
15	2010237318750	Distantieri	buc	96,2460	1,0000	96,246
16	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,8990	75,0000	217,425
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	119,168
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,0000	392,743
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,0000	1 610,540
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	173,739
21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10,0000	0,0000	248,676
22	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	2,0000	0,0000	73,013
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,6875	19,0000	70,063
24	2320187315789	Decofrol	kg	2,6760	17,0000	45,492
25	23203226000361	Gudron	kg	17,1054	10,0000	171,054
26	2413217300010	Cleme	buc	30,4000	10,0000	304,000
27	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	93,9820	37,0000	3 477,334
28	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	14,0125	55,0000	770,688
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,8246	65,0000	118,599
30	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	7,3750	20,0000	147,500
31	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,5860	15,0000	68,790
32	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	302,8000	2,4500	741,860
33	2462106110601	Paste antiseptice	kg	18,7964	19,0000	357,132
34	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	378,5000	2,5000	946,250
35	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	13,0800	10,0000	130,800
36	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	83,2700	6,5000	541,255
37	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0675	800,0000	53,984
38	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	112,0000	3,5000	392,000
39	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	26,1600	50,0000	1 308,000
40	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,3336	1,6000	77,334
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,6492	1,6000	5,839

42	2663102100000	Beton	m3	4,6228	1 250,0000	5 778,438
43	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,5000	10,0000	125,000
44	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,4000	20,0000	168,000
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	36,8750	2,0000	73,750
46	2682132600001	Serceveli (Переpleты)	m2	0,5000	2 500,0000	1 250,000
47	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	9,6135	7,5000	72,101
48	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	482,1950	5,0000	2 410,975
49	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	80,9990	60,0000	4 859,940
50	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	162,4860	75,0000	12 186,450
51	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	130,8000	13,0000	1 700,400
52	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	52,7390	80,0000	4 219,120
53	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	300,8400	92,0000	27 677,280
54	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	27,5160	13,0000	357,708
55	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	10,4640	50,0000	523,200
56	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	63,8400	55,0000	3 511,200
57	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	44,1000	50,0000	2 205,000
58	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	65,6250	55,0000	3 609,375
59	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	259,2225	12,0000	3 110,670
60	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	69,6180	12,0000	835,416
61	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	14,9045	12,0000	178,854
62	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,0000	0,000
63	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2082	18,0000	57,748
64	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	35,8425	17,0000	609,323
65	27859	Pastă antiseptică	kg	19,9563	19,0000	379,170
66	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	182,4600	13,0000	2 371,980
67	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	25,0000	100,000
68	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	15,0000	15,000
69	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	22,5420	11,0000	247,962
70	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,4315	15,0000	576,473
71	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9123	40,0000	36,492
72	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,6900	1,6000	10,704
73	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	49,7250	45,0000	2 237,625
74	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,2000	26,0000	395,200
75	2874115837745	Suruburi	buc	1 045,0000	0,4000	418,000
76	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	229,3000	0,5000	114,650
77	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,6900	0,0000	0,000
78	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1115	0,0000	0,000
79	2874125886734	Nituri POP	buc	229,3000	0,1500	34,395
80	28741458870491	Cuie de constructie	kg	21,2900	15,0000	319,350
81	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,4500	10,0000	214,500
82	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,2000	15,0000	63,000
83	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,4000	15,0000	126,000
84	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,5000	33,0000	412,500
85	2875274000502	Cot burlan	buc	30,4000	35,0000	1 064,000
86	2875274000503	Cot de capat	buc	15,2000	25,0000	380,000
87	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,2000	10,0000	152,000
88	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,9000	15,0000	313,500
89	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	87,5000	20,0000	1 750,000
90	2875276311231	Opritor de zapada	buc	58,8000	20,0000	1 176,000
91	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6690	0,0000	0,000
92	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 354,4000	0,3700	871,128
93	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 031,6000	0,0500	251,580
94	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4597	1,9200	2,803
95	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7997	19,0000	15,194
96	4100126202818	Apă	m3	6,9600	19,0000	132,240
Total materiale						135 095,522
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0480	0,0000	0,000
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,1045	350,0000	386,575
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8925	5,0000	9,463

4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,4040	5,0000	52,020
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,6277	5,0000	8,139
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	2,2710	5,0000	11,355
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,5249	30,0000	45,747
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,9976	5,0000	149,988
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5897	20,0000	31,794
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2781	160,0000	44,498
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,7060	30,0000	81,180
12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,1879	30,0000	65,637
13	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	30,0000	4,800
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4460	350,0000	156,100
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0959	0,0000	0,000

Total utilaje **1 047,294**

Total 193 408,968

Asigurari sociale si medicale 22,5000% 12 884,884

Total 206 293,852

Cheltuieli de transport 2,0000% 2 701,910

Total 208 995,763

Cheltuieli de regie 2,0000% 4 179,915

Total 213 175,678

Beneficiu de deviz 2,0000% 4 263,514

TOTAL Deviz fara TVA **217 439,191**

Deviz: Капитальный ремонт кровли д/с №2 "Сказка", над блоками А,В1,В2 расположен в районе Чадыр-Лунга, село Казаклия, ул. Фрунзе №178 (А si B1)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1550	34,5960	39,958
2	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	34,5960	13,146
3	7123010010200	Betonist	h-om	9,7485	34,5960	337,259
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,8839	34,5960	376,538
5	7124010010700	Dulgher	h-om	64,1575	34,5960	2 219,593
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	64,1925	34,5960	2 220,804
7	7132040012700	Parchetar	h-om	8,9550	34,5960	309,807
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,5400	34,5960	1 021,966
9	7134050013240	Izolator - termic	h-om	31,8000	34,5960	1 100,153
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,5875	34,5960	366,285
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	130,0320	34,5960	4 498,587
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,7248	34,5960	3 207,909
13	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0050	34,5960	346,133

Total manopera **16 058,139**

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,8500	10,0000	38,500
2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,5400	28,0000	43,120
3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	1,1955	3 000,0000	3 586,350
4	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,1059	20 500,0000	2 170,438
5	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,3804	3 000,0000	1 141,200
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0115	3 000,0000	34,500
7	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0317	3 000,0000	95,100
8	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,9481	3 000,0000	8 844,300
9	2010237318750	Distantieri	buc	48,6840	1,0000	48,684
10	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,4950	75,0000	112,125

11	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	23,520
12	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,0000	180,713
13	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	539,925
14	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	77,431
15	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9625	19,0000	18,288
16	2320187315789	Decofrol	kg	1,3800	17,0000	23,460
17	23203226000361	Gudron	kg	8,1786	10,0000	81,786
18	2413217300010	Cleme	buc	6,0000	10,0000	60,000
19	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	42,6300	37,0000	1 577,310
20	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,6575	55,0000	201,163
21	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,9250	20,0000	38,500
22	2462106110601	Paste antiseptice	kg	8,5260	19,0000	161,994
23	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	4,3850	10,0000	43,850
24	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,7700	50,0000	438,500
25	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	21,9240	1,6000	35,078
26	2663102100000	Beton	m3	2,0603	1 250,0000	2 575,313
27	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,1000	10,0000	101,000
28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,6250	2,0000	19,250
29	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,5965	7,5000	34,474
30	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	169,8550	5,0000	849,275
31	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	61,2000	75,0000	4 590,000
32	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	43,8500	13,0000	570,050
33	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	100,8550	92,0000	9 278,660
34	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,5080	50,0000	175,400
35	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,6000	55,0000	693,000
36	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	53,0250	55,0000	2 916,375
37	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	135,1258	12,0000	1 621,509
38	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	31,2113	12,0000	374,535
39	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6228	18,0000	29,210
40	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	13,5000	17,0000	229,500
41	27859	Pastă antiseptică	kg	9,5417	19,0000	181,292
42	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,7780	11,0000	118,558
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,7565	15,0000	206,348
44	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,4500	1,6000	5,520
45	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	23,7750	45,0000	1 069,875
46	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,0000	26,0000	78,000
47	2874115837745	Suruburi	buc	505,0000	0,4000	202,000
48	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,4500	0,0000	0,000
49	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0575	0,0000	0,000
50	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,5100	15,0000	142,650
51	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,0500	10,0000	80,500
52	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,6000	15,0000	69,000
53	28752740000501	Cot de jgheab	buc	5,5000	33,0000	181,500
54	28752740000502	Cot burlan	buc	6,0000	35,0000	210,000
55	28752740000503	Cot de capat	buc	3,0000	25,0000	75,000
56	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,0000	10,0000	30,000
57	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,1000	15,0000	151,500
58	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	38,5000	20,0000	770,000
59	2875276311231	Opritor de zapada	buc	32,2000	20,0000	644,000
60	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3450	0,0000	0,000
61	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	789,3000	0,3700	292,041
62	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 772,4000	0,0500	88,620
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3015	19,0000	5,729
64	4100126202818	Apă	m3	2,9850	19,0000	56,715
Total materiale						48 332,232
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0218	0,0000	0,000
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4755	350,0000	166,425
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1520	5,0000	20,760
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,6946	5,0000	3,473

5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,7291	30,0000	21,873
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,9718	5,0000	49,859
7	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1262	160,0000	20,184
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2060	30,0000	36,180
9	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,0461	30,0000	31,383
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2300	350,0000	80,500
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0435	0,0000	0,000
Total utilaje						430,637
Total						64 821,008
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		3 613,081
Total						68 434,089
Cheltuieli de transport				2,0000%		966,645
Total						69 400,733
Cheltuieli de regie				2,0000%		1 388,015
Total						70 788,748
Beneficiu de deviz				2,0000%		1 415,775
TOTAL Deviz fara TVA						72 204,523
Total						516 467,436
TVA				20%		103 293,487
TOTAL Deviz						619 760,923

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)